BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-TCCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2020

V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư

hướng dẫn danh mục khung VTVL,

định mức số lượng người làm việc

và cơ cấu viên chức trong các cơ sở

y tế công lập

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các tỉnh /thành phố trực thuộc Trung ương

- Sở Y tế các tỉnh /thành phố trực thuộc Trung ương

- Các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Bộ Y tế

Thực hiện Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về

giải pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục và y tế, Bộ Y tế xây dựng

Thông tư hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm, định mức số lượng

người làm việc và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong các cơ

sở y tế công lập.

Theo quy định về trình tự, thủ tục xây dựng và ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, đồng thời để bảo đảm nội dung Thông tư có tính khả thi trong

thực tế, Bộ Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân, Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực

thuộc Trung ương và các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Bộ Y tế cho ý kiến

góp ý dự thảo Thông tư nêu trên được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

Bộ Y tế.

Đề nghị Ủy ban nhân dân, Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung

ương, các đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Bộ Y tế nghiên cứu dự thảo Thông

tư hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm, định mức số lượng người làm

việc và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong các cơ sở y tế

công lập, gửi ý kiến góp ý về Bộ Y tế (qua Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày

30/10/2020 để tổng hợp chỉnh lý trước khi ban hành Thông tư theo quy định

của pháp luật. Địa chỉ email nhận ý kiến góp ý dự thảo Thông tư:

chienbyt@gmail.com.

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Quyền Bộ trưởng  (để BC);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- Lưu: VT, TCCB.

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

		2020-09-23T05:37:07+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-23T09:08:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-23T09:08:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-23T09:08:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!